

22/12/2020		MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - PROCESSO FILHO: PA-MEM-2020/17394										PA-PRO2020/1634		
Item	Qtd	UN	Especificação	INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA		
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
LOTE 1 PRODUTOS QUÍMICOS														
1	437412	10	UND	Desinfetante a base de quaternário de amônio de 5ª geração e biguanida, para aplicação sobre pisos, paredes, mobiliários, artigos não críticos, pronto para uso, com ação em minutos, biodegradável, sem odor e sem cor. Galão 5L.	RS 299,00	RS 2.990,00	RS 274,95	RS 2.749,50	RS 203,67	RS 2.036,70			RS 259,21	RS 2.592,10
2	348040	15	UND	Desinfetante de alto nível a base de ácido peracético, 0,2%, forma física: solução aquosa. Embalagem com 1 litro + indicador de corado de 14g.	RS 67,68	RS 1.015,20	RS 69,20	RS 1.038,00	RS 53,50	RS 802,50	RS 182,25	RS 2.733,75	RS 63,46	RS 951,90
3	448285	30	PCT	Detergente enzimático pré-desinfetante concentrado ativo a base de amilase, protease, lipase, carboxilase, manranase, celulase e pectinase. Ativo contra microorganismos, uso por imersão, para dispositivos médicos. Frasco com aproximadamente 750 ml.	RS 59,80	RS 1.794,00	RS 52,52	RS 1.575,60	RS 56,82	RS 1.704,60			RS 56,38	RS 1.691,40
TOTAL LOTE 1					RS 5.799,20		RS 5.363,10		RS 4.543,80		RS 2.733,75		RS 6.235,40	
LOTE 2 ELÁSTICOS SEPARADORES														
4	431963	5	PACOTES	ELÁSTICO SEPARADOR PARA ORTODONTIA 3/16 VERDE (6004200) 422221 - PCT COM 1000 UNID	RS 8,50	RS 42,50	RS 8,50	RS 42,50	RS 8,50	RS 42,50	RS 6,85	RS 34,25	RS 8,09	RS 40,45
5	431967	5	PACOTES	ELÁSTICO SEPARADOR PARA ORTODONTIA 5/2 AZUL (6004200) 421545 - PCT COM 1000 UNID	RS 8,50	RS 42,50	RS 8,50	RS 42,50	RS 8,50	RS 42,50	RS 9,90	RS 49,50	RS 8,85	RS 44,25
TOTAL LOTE 2					RS 85,00		RS 85,00		RS 85,00		RS 83,75		RS 84,70	
LOTE 3 JALECOS EM PVC														
6	379259	30	UND	Jaleco multissuave (AMB) composto de material filme de PVC na espessura de aprox. 0,20mm, incolor, acabamento translúcido com textura gola rente o pescoço, punho com elástico. Parte frontal em única peça, parte traseira em meia peça com tiras soldadas. Embalagem individual tipo bolsa plástica unitária de material impermeável. Equipamento não descartável podendo ser higienizado e utilizado várias vezes. Material resistente às desinfecções com álcool a 70% e com solução clorada a 1%. Tamanho MEDIO (Medidas aproximadas 120x70cm)	RS 36,90	RS 1.107,00	RS 35,00	RS 1.050,00	RS 26,90	RS 807,00			RS 32,93	RS 987,90
7	379259	10	UND	Jaleco multissuave (AMB) composto de material filme de PVC na espessura de aprox. 0,20mm, incolor, acabamento translúcido com textura gola rente o pescoço, punho com elástico. Parte frontal em única peça, parte traseira em meia peça com tiras soldadas. Embalagem individual tipo bolsa plástica unitária de material impermeável. Equipamento não descartável podendo ser higienizado e utilizado várias vezes. Material resistente às desinfecções com álcool a 70% e com solução clorada a 1%. Tamanho GRANDE (Medidas aproximadas 120x70cm)	RS 36,90	RS 369,00	RS 35,00	RS 350,00	RS 26,90	RS 269,00			RS 32,93	RS 329,30
TOTAL DO LOTE 3					RS 1.476,00		RS 1.400,00		RS 1.076,00				RS 1.317,20	
LOTE 4 - JALECOS GRAMATURA 50														
8	434417	100	UND	Jaleco/Avental Impermeável Descartável para expurgo não estéril, mangas longas, punho em elástico, gramatura 50 g/m², uso hospitalar, 100% polipropileno (não tecido), cor azul ou branco, atóxico, hipotérmico, resistente à tração e abrasão, abertura para as costas com tiras para ajuste e cintura, decote comum rente ao pescoço com tiras para ajuste, embalagem individuais com dados de identificação. Tamanho Pequeno	RS 19,00	RS 1.900,00	RS 20,00	RS 2.000,00	RS 21,30	RS 2.130,00			RS 20,10	RS 2.010,00
9	393146	500	UND	Jaleco/Avental Impermeável Descartável para expurgo não estéril, mangas longas, punho em elástico, gramatura 50 g/m², uso hospitalar, 100% polipropileno (não tecido), cor azul ou branco, atóxico, hipotérmico, resistente à tração e abrasão, abertura para as costas com tiras para ajuste e cintura, decote comum rente ao pescoço com tiras para ajuste, embalagem individuais com dados de identificação. Tamanho Médio	RS 19,00	RS 9.500,00	RS 20,00	RS 10.000,00	RS 21,30	RS 10.650,00			RS 20,10	RS 10.050,00
10	466443	200	UND	Jaleco/Avental Impermeável Descartável para expurgo não estéril, mangas longas, punho em elástico, gramatura 50 g/m², uso hospitalar, 100% polipropileno (não tecido), cor azul ou branco, atóxico, hipotérmico, resistente à tração e abrasão, abertura para as costas com tiras para ajuste e cintura, decote comum rente ao pescoço com tiras para ajuste, embalagem individuais com dados de identificação. Tamanho Grande	RS 19,00	RS 3.800,00	RS 20,00	RS 4.000,00	RS 21,30	RS 4.260,00			RS 20,10	RS 4.020,00
TOTAL LOTE 4					RS 15.200,00		RS 16.000,00		RS 17.040,00				RS 16.080,00	
LOTE 5 - LUVAS CIRÚRGICAS														
11	388415	30	PAR	Luva cirúrgica em látex natural ou borracha sintética ou misturas de borrachas natural e sintética, antiderrapante, descartável de uso único, de formato anatômico, com punho, com bainha ou outro dispositivo capaz de assegurar um ajuste ao antebraço do usuário, lubrificada com pó bio-absorvível, atóxica e apirrogênica. NBR 13391. Tamanho: 6,5	RS 1,99	RS 59,70	RS 2,60	RS 78,00	RS 2,96	RS 88,80	RS 1,89	RS 56,70	RS 2,36	RS 70,80
12	388417	30	PAR	Luva cirúrgica em látex natural ou borracha sintética ou misturas de borrachas natural e sintética, antiderrapante, descartável de uso único, de formato anatômico, com punho, com bainha ou outro dispositivo capaz de assegurar um ajuste ao antebraço do usuário, lubrificada com pó bio-absorvível, atóxica e apirrogênica. NBR 13391. Tamanho: 7,0	RS 1,99	RS 59,70	RS 2,55	RS 76,50	RS 2,96	RS 88,80	RS 3,05	RS 91,50	RS 2,64	RS 79,20
13	388414	80	PAR	Luva cirúrgica em látex natural ou borracha sintética ou misturas de borrachas natural e sintética, antiderrapante, descartável de uso único, de formato anatômico, com punho, com bainha ou outro dispositivo capaz de assegurar um ajuste ao antebraço do usuário, lubrificada com pó bio-absorvível, atóxica e apirrogênica. NBR 13391. Tamanho: 7,5	RS 2,98	RS 238,40	RS 3,00	RS 240,00	RS 2,96	RS 236,80	RS 2,36	RS 188,80	RS 2,83	RS 226,40
14	388413	10	PAR	Luva cirúrgica em látex natural ou borracha sintética ou misturas de borrachas natural e sintética, antiderrapante, descartável de uso único, de formato anatômico, com punho, com bainha ou outro dispositivo capaz de assegurar um ajuste ao antebraço do usuário, lubrificada com pó bio-absorvível, atóxica e apirrogênica. NBR 13391. Tamanho: 8,0	RS 1,99	RS 19,90	RS 2,55	RS 25,50	RS 2,96	RS 29,60	RS 1,84	RS 18,40	RS 2,34	RS 23,40
TOTAL DO LOTE 5					RS 377,70		RS 420,00		RS 444,00		RS 355,40		RS 399,80	
LOTE 6 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO														



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS (usuário).
 Use 2520863.16920228-2082 para a consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/signa-autenticidade>
 Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 07/01/2021 10:17



PAPRO202001634V02

22/12/2020				MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - PROCESSO FILHO: PA-MEM-2020/17394						PA-PRO2020/1634				
Item	Qtd	UN	Especificação	INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA		
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
15	268892	80	CAIXAS	LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PO ANTIALÉRGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. GRANDE- "G") CX C/ 50 PARES	RS 76,90	RS 6.152,00	RS 59,00	RS 4.720,00	RS 64,90	RS 5.192,00	RS 31,71	RS 2.536,80	RS 66,93	RS 5.354,40
16	268893	300	CAIXAS	LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PO ANTIALÉRGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. MEDIO - "M") CX C/ 50 PARES	RS 76,90	RS 23.070,00	RS 59,00	RS 17.700,00	RS 64,90	RS 19.470,00	RS 32,50	RS 9.750,00	RS 66,93	RS 20.079,00
17	268894	100	CAIXAS	LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PO ANTIALÉRGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. PEQUENO - "P") CX C/ 50 PARES	RS 76,90	RS 11.535,00	RS 59,00	RS 8.850,00	RS 64,90	RS 9.735,00	RS 32,50	RS 4.875,00	RS 66,93	RS 10.039,50
18	268891	20	CAIXAS	LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PO ANTIALÉRGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. EXTRA-PEQUENO - "PP" OU "XP") CX C/ 50 PARES	RS 76,90	RS 1.538,00	RS 60,00	RS 1.200,00	RS 64,90	RS 1.298,00	RS 30,78	RS 615,60	RS 67,27	RS 1.345,40
TOTAL LOTE 6					RS 42.295,00		RS 32.470,00		RS 35.695,00		RS 17.777,40		RS 36.818,30	
LOTE 7 - LUVAS PARA LAVAGEM														
19	208524	10	PACOTES	LUVAS DE PROTEÇÃO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO EM NYLON E ELASTANO, RECOBERTA TOTALMENTE DE POLÍMERO BORRACHOIDE, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESISTENTE AO CORTE POR LÂMINA, AO RASCAMENTO, PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO, SUPORTE ELÁSTICO NO PUNHO PARA UM AJUSTE FECHADO REFERÊNCIA SIMILAR MAXI DRY PLUS DANNY OU SUPERIOR, PACOTE COM UM PAR TAMANHO PEQUENO "P"	RS 55,90	RS 559,00	RS 42,50	RS 425,00	RS 45,00	RS 450,00			RS 47,80	RS 478,00
20	208480	10	PACOTES	LUVAS DE PROTEÇÃO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO EM NYLON E ELASTANO, RECOBERTA TOTALMENTE DE POLÍMERO BORRACHOIDE, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESISTENTE AO CORTE POR LÂMINA, AO RASCAMENTO, PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO, SUPORTE ELÁSTICO NO PUNHO PARA UM AJUSTE FECHADO REFERÊNCIA SIMILAR MAXI DRY PLUS DANNY OU SUPERIOR, PACOTE COM UM PAR	RS 55,90	RS 559,00	RS 42,50	RS 425,00	RS 64,20	RS 642,00			RS 54,20	RS 542,00
TOTAL LOTE 7					RS 1.118,00		RS 850,00		RS 1.092,00				RS 1.020,00	
LOTE 8 - MACACÃO DE SEGURANÇA														
21	292193	25	UNI	Macacão de segurança 100% de polietileno de alta densidade com gramatura 41.5g/m2 contra partículas finas e fibras de até 1 micron. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra respingos. Repete líquidos e aerossóis à base de água. Fechamento frontal com zíper e sobreposição com pala. Causo composto por três peças. Elástico nos punhos, tornozelos e no capuz. Tratamento antistático na cor branca. TAMANHO MEDIO. Grau de Proteção nível D (Norma Americana). Normas: ISO 16802:2007, ISO 13982-1, ISO 13982-2. Referência similar Tyvec Du Plast.	RS 70,60	RS 1.765,00	RS 52,00	RS 1.300,00	RS 59,90	RS 1.497,50	RS 89,00	RS 2.225,00	RS 67,88	RS 1.697,00
22	316729	15	UND	Macacão de segurança 100% de polietileno de alta densidade com gramatura 41.5g/m2 contra partículas finas e fibras de até 1 micron. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra respingos. Repete líquidos e aerossóis à base de água. Fechamento frontal com zíper e sobreposição com pala. Causo composto por três peças. Elástico nos punhos, tornozelos e no capuz. Tratamento antistático na cor branca. TAMANHO GRANDE. Grau de Proteção nível D (Norma Americana). Normas: ISO 16802:2007, ISO 13982-1, ISO 13982-2. Referência similar Tyvec Du Plast.	RS 76,50	RS 1.147,50	RS 70,60	RS 1.059,00	RS 60,95	RS 914,25	RS 70,37	RS 1.055,55	RS 69,61	RS 1.044,15
TOTAL LOTE 8					RS 2.912,50		RS 2.359,00		RS 2.411,75		RS 3.280,55		RS 2.741,15	
LOTE 9 - FILME PLÁSTICO														
23	394199	150	UND	Papel filme, material PVC - cloreto de polvinila, dimensões aproximadas: comprimento de 140 m, largura de 12 cm, apresentação em rolo	RS 19,00	RS 2.850,00	RS 14,90	RS 2.235,00	RS 14,95	RS 2.242,50	RS 14,49	RS 2.173,50	RS 15,84	RS 2.376,00
24	337732	40	UND	Papel filme, material PVC - cloreto de polvinila, dimensões aproximadas: comprimento de 1.000 m, largura de 40 cm, apresentação em rolo	RS 84,90	RS 3.396,00	RS 125,00	RS 5.000,00	RS 151,79	RS 6.071,60	RS 100,00	RS 4.000,00	RS 103,30	RS 4.132,00
TOTAL DO LOTE 9					RS 6.246,00		RS 7.235,00		RS 8.314,10		RS 6.173,50		RS 6.508,00	
LOTE 10 - PINOS INTRA-RADICULARES														
25	286057	5	CAIXAS	PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%, CX COM 5 PINOS Nº 5 (0,9 MM DE DIÂMETRO).	RS 46,40	RS 232,00	RS 47,20	RS 236,00	RS 49,00	RS 245,00			RS 47,53	RS 237,65
26	286057	5	CAIXAS	PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO, COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%, CX COM 5 PINOS Nº 1 (1,1MM DE DIÂMETRO).	RS 52,00	RS 260,00	RS 63,60	RS 318,00	RS 57,20	RS 286,00			RS 57,60	RS 288,00
27	286056	3	CAIXAS	PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO, COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%, CX COM 5 PINOS Nº 2 (1,3MM DE DIÂMETRO).	RS 88,53	RS 265,59	RS 52,00	RS 156,00	RS 63,60	RS 190,80			RS 57,80	RS 173,40
28	251429	3	CAIXAS	PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO, COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%, CX COM 5 PINOS Nº 3 (1,5MM DE DIÂMETRO).	RS 88,53	RS 265,59	RS 61,45	RS 184,35	RS 63,60	RS 190,80			RS 71,19	RS 213,57
TOTAL DO LOTE 10					RS 1.023,18		RS 894,35		RS 912,60				RS 912,62	



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS(usuário).
Use 2520863.16920228-2082 para a consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/signa-autenticidade>
Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 07/01/2021 10:17



PAPRO202001634V02

22/12/2020				MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - PROCESSO FILHO: PA-MEM-2020/17394						PA-PRO2020/1634				
Item	Qtd	UN	Especificação	INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA		
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
LOTE 11 - PULVERIZADORES														
29	231314	1	UND	Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 20 litros, peso bruto máximo: 31,50 kg, aplicação: pulverização de gases e líquidos.	RS 199,90	RS 199,90	RS 201,50	RS 201,50	RS 188,99	RS 188,99	RS 147,50	RS 147,50	RS 184,47	RS 184,47
30	245546	1	UND	Pulverizador manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 5 litros, peso bruto máximo: 8 kg, aplicação: pulverização de gases e líquidos.	RS 55,80	RS 55,80	RS 55,32	RS 55,32	RS 68,00	RS 68,00	RS 96,71	RS 96,71	RS 59,71	RS 59,71
TOTAL DO LOTE 11					RS 255,70		RS 256,82		RS 256,99		RS 244,21		RS 244,18	
LOTE 12 - SERINGAS DESCARTÁVEIS														
31	439702	5	CAIXAS	SERINGAS LUERLOCK DESCARTÁVEIS ESTERILIZADAS, COM AGULHA, 10ML, CAIXA COM 150 UNIDADES	RS 201,00	RS 1.005,00	RS 159,00	RS 795,00	RS 216,00	RS 1.080,00	RS 64,50	RS 322,50	RS 192,00	RS 960,00
32	439688	8	CAIXAS	SERINGAS LUERLOCK DESCARTÁVEIS ESTERILIZADAS, COM AGULHA, 5ML, CAIXA COM 150 UNIDADES	RS 52,50	RS 420,00	RS 61,50	RS 492,00	RS 54,00	RS 432,00	RS 79,50	RS 636,00	RS 61,88	RS 495,04
TOTAL DO LOTE 12					RS 1.425,00		RS 1.287,00		RS 1.512,00		RS 958,50		RS 1.455,04	
LOTE 13 - SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO-CORTANTES														
33	438379	7	UNI	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTES DE 1,5 LITRO DE CAPACIDADE EM METAL PINTADO NA COR BRANCA	RS 20,90	RS 146,30	RS 25,50	RS 178,50	RS 25,90	RS 181,30			RS 24,10	RS 168,70
34	431084	7	UNI	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTES DE 3 LITROS DE CAPACIDADE EM METAL PINTADO NA COR BRANCA	RS 25,50	RS 178,50	RS 25,49	RS 178,43	RS 25,45	RS 178,15			RS 25,48	RS 178,36
TOTAL DO LOTE 13					RS 324,80		RS 356,93		RS 359,45				RS 347,06	
LOTE 14 - EPI DESCARTÁVEL														
35	436858	20	PACOTE	Sapótilhas descartáveis com elástico de tamanho único em falso tecido de polipropileno/poliéster, gramatura 40g/m ² cor preferencialmente branca. Pacote com 100 unidades	RS 47,00	RS 940,00	RS 59,99	RS 1.199,80	RS 48,00	RS 960,00	RS 60,00	RS 1.200,00	RS 53,75	RS 1.075,00
36	436854	40	PACOTE	Pro-PI, branca, confeccionado em TNT (tecido não tecido), tipo soldado, descartável, atóxico, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico. Embalagem c/ 100 unidades gramatura: 20g/m ² . Embalagem: 100 unid. Tamanho: Único	RS 17,98	RS 719,20	RS 19,00	RS 760,00	RS 19,00	RS 760,00	RS 16,48	RS 659,20	RS 18,12	RS 724,80
37	428615	100	PACOTE	Touca confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas, por produção automatizada, com elástico, descartável, cor branca ou azul, tamanho único, unissex, de uso hospitalar, gramatura de 40g/m ² . Pacote com 100 unidades.	RS 16,90	RS 1.690,00	RS 20,18	RS 2.018,00	RS 21,18	RS 2.118,00	RS 15,00	RS 1.500,00	RS 18,32	RS 1.832,00
38	428615	30	PACOTE	TOUCA DESCARTÁVEL ELÁSTICA BRANCA 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100 UNIDADES	RS 13,99	RS 419,70	RS 12,90	RS 387,00	RS 10,90	RS 327,00	RS 12,51	RS 375,30	RS 12,58	RS 377,40
TOTAL DO LOTE 14					RS 3.768,90		RS 4.364,80		RS 4.165,00		RS 3.734,50		RS 4.009,20	
ITENS INDIVIDUALIZADOS														
39	406292	15	UNID	Aspirador de aerossol odontológico para uso na captação dos aerossóis em grande escala produzidos durante o procedimento, aceitáveis a diferentes tamanhos de arcos afastadores bucais ou arco Osby. Fabricação por protótipagem. Referência similar Slice Lab	RS 95,00	RS 1.425,00	RS 90,00	RS 1.350,00	RS 85,00	RS 1.275,00			RS 90,00	RS 1.350,00
40	416216	2	UND	Avental de borracha plumbífera flexível com protetor de fíbula - uso profissional - tamanho aproximado de 100x60cm e com 0,50mm de chumbo (Pb), acabamento material resistente tipo couro ou superior em corinó especial, registro ANVISA e garantia de 2 anos.	RS 716,83	RS 1.433,66	RS 716,85	RS 1.433,70	RS 729,00	RS 1.458,00	RS 943,26	RS 1.886,52	RS 776,49	RS 1.552,98
41	268178	80	PACOTE	Balizador 2x1 descartável com fita adesiva confeccionado em papel superabsorvente e laminado em polietileno proporcionando maior absorção de fluidos, tamanho aproximado 33x43 cm, PCT ou CX com 100 unidades, cores sortidas	RS 16,90	RS 1.352,00	RS 16,90	RS 1.352,00	RS 11,90	RS 952,00	RS 18,00	RS 1.440,00	RS 15,93	RS 1.274,40
42	251921	5	UNID	Caixa organizadora em plástico de alta qualidade e resistência, transparente, translúcida com travas e pegador laterais, medidas aproximadas 130x240x150mm. Referência similar "Ordene"	RS 17,90	RS 89,50	RS 15,90	RS 79,50	RS 16,70	RS 83,50	RS 20,06	RS 100,30	RS 17,64	RS 88,20
43	356562	3	UNID	Cloro concentrado, teor de cloro ativo: 65%. Estado físico: sólido. Forma: grânulos. Cor: branco ou branco acinzentado. Olor: característico de cloro. pH: 10,5-11,5. Densidade: 0,70-0,85g/cm ³ . Solubilidade/Miscibilidade em água: 18% a 25 °C. Embalagem de 10 Kg	RS 175,00	RS 525,00	RS 194,47	RS 583,41	RS 199,00	RS 597,00	RS 154,00	RS 462,00	RS 180,62	RS 541,86
44	253771	5	UND	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY, Nº 11/12, PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS, CABO TUBULAR, DCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM, CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). AÇO INOX IMMUNITY STEEL®. REFERÊNCIA SIMILAR HU FRIEDY	RS 185,37	RS 926,85	RS 185,00	RS 925,00	RS 185,00	RS 925,00	RS 27,62	RS 138,10	RS 185,12	RS 925,60
45	399686	5	UND	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY, Nº 13/14, PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS, CABO TUBULAR, DCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM, CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). AÇO INOX IMMUNITY STEEL®. REFERÊNCIA SIMILAR HU FRIEDY	RS 185,37	RS 926,85	RS 185,00	RS 925,00	RS 185,00	RS 925,00	RS 27,67	RS 138,35	RS 185,12	RS 925,60
46	253769	5	UND	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY, Nº 5/6, PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS, CABO TUBULAR, DCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM, CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). AÇO INOX IMMUNITY STEEL®. REFERÊNCIA SIMILAR HU FRIEDY	RS 185,37	RS 926,85	RS 185,00	RS 925,00	RS 185,00	RS 925,00	RS 12,35	RS 61,75	RS 185,12	RS 925,60
47	253770	5	UND	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY, Nº 7/8, PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS, CABO TUBULAR, DCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM, CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). AÇO INOX IMMUNITY STEEL®. REFERÊNCIA SIMILAR HU FRIEDY	RS 185,37	RS 926,85	RS 185,00	RS 925,00	RS 185,00	RS 925,00	RS 23,61	RS 118,05	RS 185,12	RS 925,60



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS (usuário).
 Use 2520863.16920228-2082 para a consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/signa-autenticidade>
 Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 07/01/2021 10:17



PAPRO202001634V02

22/12/2020		MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - PROCESSO FILHO: PA-MEM-2020/17394						PA-PRO2020/1634						
Item	Qtd	UN	Especificação	INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA		
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
48	420071	5	UND	CURETA PERIODONTAL DE MACAL. Nº 1110. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTEUDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTEUDO 16% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steelt®. REFERÊNCIA SIMILAR HU FRIEDY	RS 185,37	RS 926,85	RS 185,00	RS 925,00	RS 185,00	RS 925,00	RS 13,40	RS 67,00	RS 185,12	RS 925,60
49	444463	5	UND	CURETA PERIODONTAL JACQUETTE 3435. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTEUDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTEUDO 16% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steelt®. REFERÊNCIA SIMILAR HU FRIEDY (32.82054)	RS 155,00	RS 775,00	RS 195,00	RS 975,00	RS 185,00	RS 925,00			RS 178,33	RS 891,65
50	253329	1	UNID	Destilador de água para uso em substituição de esterilização à vapor. Capacidade de esterilização de aproximadamente 1 litro por hora. Equipamento certificado (ANVISARDC-Nº16). 1 ano de garantia	RS 1.080,00	RS 1.080,00	RS 1.799,99	RS 1.799,99	RS 1.080,00	RS 1.080,00	RS 1.039,12	RS 1.039,12	RS 1.066,37	RS 1.066,37
51	348807	50	PACOTES	ESPÁTULAS DE MADEIRA TIPO ABAIXADOR DE LINGUA. DESCARTÁVEL. NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE 5 ANOS.	RS 5,90	RS 295,00	RS 4,19	RS 209,50	RS 5,82	RS 291,00	RS 3,22	RS 161,00	RS 5,30	RS 265,00
52	396311	30	UND	ESPUMA DETERGENTE DESINFETANTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES NÃO CRÍTICAS. COMPOSTO A BASE DE CLOROTO DE DIOXÍDILMETILAMONIO. FRASCO COM 750ML	RS 54,00	RS 1.620,00	RS 56,00	RS 1.680,00			RS 33,50	RS 1.005,00	RS 55,00	RS 1.650,00
53	438631	2	CAIXAS	Fio de sutura, material: poliglicolína, tipo fio- 4/0, comprimento: 45 cm, características adicionais: absorvível, tipo agulha: 3/8 círculo triângulo, comprimento agulha: 20 mm. Embalagem com 24 unidades	RS 109,88	RS 219,76	RS 135,65	RS 271,30	RS 149,00	RS 298,00			RS 131,51	RS 263,02
54	407483	100	PACOTES	GAZE HIDRÓFILA EM COMPRESSAS CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM, QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM, QUANDO ABERTA, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS CORROSIVAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIBRAMENTO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	RS 34,79	RS 3.479,00	RS 36,90	RS 3.690,00	RS 5.535,00	RS 553,50	RS 31,34	RS 3.134,00	RS 34,38	RS 3.438,00
55	378971	5	UND	Hipoclorito de sódio, aspecto líquido, concentração: 100 milímetros de 12 % de cloro ativo, características adicionais: estabilizado. Galão 5 L	RS 18,00	RS 90,00	RS 19,90	RS 99,50	RS 16,90	RS 84,50	RS 14,54	RS 72,70	RS 17,34	RS 86,70
56	430491	2	UND	INSERTO G04 CONDENSADO DE GLUTA PERCHA E REMOÇÃO DE INSTRUMENTOS QUEBRADOS PARA JET SONIC, JET SONIC BP E JET SONIC FOUR PLUS. REFERÊNCIA SIMILAR GNATUS	RS 50,82	RS 101,64	RS 63,00	RS 126,00			RS 31,72	RS 63,44	RS 56,91	RS 113,82
57	309280	1	UNID	Kit macromodelo gigante para escovação com macroescova de aproximadamente 36 cm/ arcada superior, arcada inferior, língua e articulador médico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão tipo III e mordida cruzada. Uso educativo para treinamento de escovação dentária, de língua e uso do fio dental. Dimensões aproximadas de 15 x 13 x 13 cm, vem com macroescova de 36 cm e sacola especial	RS 132,16	RS 132,16	RS 169,00	RS 169,00	RS 135,70	RS 135,70	RS 164,00	RS 164,00	RS 150,22	RS 150,22
58	312616	100	UNID	Lempol de papel virgem com picote em rolo de aproximadamente (70cmx50m)	RS 15,69	RS 2.353,50	RS 16,05	RS 2.407,50	RS 14,70	RS 2.205,00	RS 15,09	RS 2.263,50	RS 15,38	RS 2.307,00
59	387919	50	PACOTES	Lempas umedecidas desinfetantes de nível intermediário com ação de amplo espectro microbiciida para uso hospitalar em bancadas, equipamentos, utensílios e ambientes em geral, fácil aplicação, inodoro, sem corantes, sem efeito corrosivo, compatível com o meio ambiente, não agressivo à saúde dos usuários, e sem substâncias residuais tóxicas. frasco com no mínimo 75 lenços.	RS 52,31	RS 2.615,50	RS 42,99	RS 2.149,50	RS 53,90	RS 2.695,00	RS 69,66	RS 3.483,00	RS 54,72	RS 2.736,00
60	449240	7	CAIXAS	Lina de plástico #3004. Comprimento 25mm, para limpar as paredes do canal por agitação mecânica em contra ângulo. Referência similar Easy Clean ou superior. Apres: caixa com 48 lina.	RS 218,50	RS 1.529,50	RS 194,60	RS 1.362,20	RS 198,00	RS 1.386,00			RS 203,70	RS 1.425,90
61	417024	200	PACOTES	Protetor de cabeça LIMPEL, (tipo balacava) em TNT SMS gramatura 50 g/m², uso hospitalar, 100% polipropileno (não tecido), impermeável. Embalagem com 3 unidades.	RS 21,00	RS 4.200,00							RS 21,00	RS 4.200,00
62	395658	1	UND	MACROMODELO DE MANDIBULA TRANSPARENTES PAPERDICA. TAMANHO APROXIMADO: 20,2 X 17,8 X 10,2 CM.	RS 180,00	RS 180,00	RS 179,00	RS 179,00	RS 175,00	RS 175,00			RS 178,00	RS 178,00
63	395850	1	UND	MACROMODELO DE ANATOMIA DO DENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE LARG 11,5 CM X ALT. 11,5 CM X COMP. 4,0 CM.	RS 120,00	RS 120,00	RS 187,92	RS 187,92					RS 120,00	RS 120,00
64	395850	1	UND	MACROMODELO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE COM QUATRO MACRO DENTES MOLARES POSSUI QUE PODEM SER ABERTOS DEMONSTRANDO UM DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR, UTILIZADO NA ORIENTAÇÃO E ESCLARECIMENTO DO PACIENTE NO CONSULTÓRIO NO APRENDIZADO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP. 14CM X LARG. 3,5CM X ALT. 6CM, OU MAIORES.	RS 119,90	RS 119,90	RS 199,50	RS 199,50	RS 160,00	RS 160,00	RS 200,00	RS 200,00	RS 169,85	RS 169,85
65	468713	10	UND	Manta para filtro de ar condicionado com sistema refrigeração/exaustão. Elemento filtrante de fibra sintética Classe G3 da ABNT. ROLÓ com comprimento aproximado de 20 m, largura de 2 m, espessura: 2 mm, capaz de reter microrganismos. Referência similar Interfiltros.	RS 289,99	RS 2.899,90							RS 289,99	RS 2.899,90
66	341923	200	CAIXAS	Máscara facial tripla descartável com três camadas de TNT polipropileno, com elástico para fixação nas orelhas, clip metálico para adaptação nasal, na cor branca, azul ou rosa, fabricado conforme norma ABNT 15052:2004 (Artigos de não-tecido de uso odontológico-hospitalar - Máscaras cirúrgicas - Requisitos). Embalagem	RS 48,99	RS 9.798,00	RS 45,00	RS 9.000,00	RS 69,90	RS 13.980,00	RS 64,90	RS 12.980,00	RS 57,20	RS 11.440,00



22/12/2020				MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - PROCESSO FILHO: PA-MEM-2020/17394						PA-PRO2020/1634				
Item	Qtd	UN	Especificação	INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA		
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
67	313379	450	UND	Máscara hospitalar descartável dobrável fabricada em material não inflamável, cor branca, tamanho regular, composta por não-tecido moldado em fibras sintéticas na parte INTERNA, por não-tecido protetor do meio filtrante na parte EXTERNA e um meio filtrante de microfibras tratadas eletrostaticamente na parte INTERMEDIÁRIA. Possui duas bandas de elástico para suporte, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal. Indicado para a proteção das vias respiratórias contra poeiras, aerossóis particulados, nevoas não oleosas e fumos. Apresenta Eficiência de Filtração Bacteriológica (BFE) >99% contra bioaerossóis potencialmente contaminados. Apresenta penetração máxima de partículas de 5% através do filtro mecânico, eficiência de filtração mínima de 94%, Resistência máxima à respiração de 240Pa na inalação (a 95 litros/min) e 300Pa na exalação (a 160 litros/min). Respirador categoria PFF-2(S) IN95 fabricado conforme norma ABNT/NBR 13068:2011 (Equipamentos de Proteção Respiratória - Peça Semifacial Filtrante com Profundidade de Penetração P_{N10} P_{N95} P_{N99} P_{N100}). Óculos de proteção. MATERIAL: ARMAÇÃO NAILON FLEXÍVEL, COR LENTE INCOLOR. APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA. PROTEÇÃO MÍNIMA DE 99% LVA E UVB, PINOS METÁLICOS. TIPO FIXAÇÃO HASTE AJUSTÁVELS TIPO SERRA-LA. MATERIAL: LENTE POLICARBONATO. COR ARMAÇÃO INCOLOR. Óculos de segurança de ampla visão para uso hospitalar, transparente, em policarbonato, com vedação lateral, fendas na armação para ventilação indireta, tração por tira elástica ajustável, permite sobreposição, proteção contra respingos de líquido, poeiras e impacto de partículas, tratamento antimicrobiano. Atende às exigências para alto impacto, segundo norma ANSI Z87.1. Referência similar 3M.	RS 10,90	RS 4.905,00	RS 9,90	RS 4.455,00	RS 10,49	RS 4.720,50	RS 9,98	RS 4.491,00	RS 10,32	RS 4.644,00
68	312489	7	UND	Óculos de segurança de ampla visão para uso hospitalar, transparente, em policarbonato, com vedação lateral, fendas na armação para ventilação indireta, tração por tira elástica ajustável, permite sobreposição, proteção contra respingos de líquido, poeiras e impacto de partículas, tratamento antimicrobiano. Atende às exigências para alto impacto, segundo norma ANSI Z87.1. Referência similar 3M.	RS 3,90	RS 27,30	RS 2,99	RS 20,93	RS 3,00	RS 21,00	RS 5,22	RS 36,54	RS 3,78	RS 26,46
69	275474	5	UND	Óculos de segurança de ampla visão para uso hospitalar, transparente, em policarbonato, com vedação lateral, fendas na armação para ventilação indireta, tração por tira elástica ajustável, permite sobreposição, proteção contra respingos de líquido, poeiras e impacto de partículas, tratamento antimicrobiano. Atende às exigências para alto impacto, segundo norma ANSI Z87.1. Referência similar 3M.	RS 84,00	RS 420,00	RS 77,76	RS 388,80	RS 69,00	RS 345,00	RS 34,90	RS 174,50	RS 76,92	RS 384,60
70	449804	15	ROLOS	Pano para limpeza em TNT à base de poliéster e viscoso (tipo Perfex). Dimensões aproximadas: rolo tipo bobina com comprimento de 300 m, largura: 28-33 cm. Aplicação: limpeza pesada.	RS 98,59	RS 1.478,85	RS 147,33	RS 2.209,95	RS 139,90	RS 2.098,50	RS 120,99	RS 1.814,85	RS 126,70	RS 1.900,50
71	287541	2	KITS	PINO INTRARADICULAR PARALELO COM APICE CÔNICO DE FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E COROAS PROTÉTICAS. KIT COM 30 PINOS (10 Nº1, 10 Nº2, 10 Nº3, 3 BRÇAS LARGO 1 Nº3, 1 Nº4, 1 Nº5, 1 GABARITO).	RS 275,63	RS 551,26	RS 279,90	RS 559,80					RS 277,77	RS 555,54
72	430491	2	UNID	PONTA EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM R1 - CLEARSONIC - RETRATAMENTO. ENCAIXE DABI. REFERÊNCIA SIMILAR HELSE ULTRASONIC.	RS 168,92	RS 337,84	RS 172,00	RS 344,00	RS 164,00	RS 328,00			RS 168,31	RS 336,62
73	430491	2	UNID	PONTA EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM TRA01 20MM - INTRACANAL GROSSA. REFERÊNCIA SIMILAR TRINKS.	RS 38,00	RS 76,00	RS 38,00	RS 76,00	RS 40,00	RS 80,00			RS 38,67	RS 77,34
74	430491	2	UNID	PONTA EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM TRA13 24MM - INTRACANAL FINA. REFERÊNCIA SIMILAR TRINKS.	RS 38,00	RS 76,00	RS 33,00	RS 66,00	RS 40,00	RS 80,00	RS 49,40	RS 98,80	RS 40,10	RS 80,20
75	433010	2	UNID	PONTA EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM TRA23 - SACÁ PINO. REFERÊNCIA SIMILAR TRINKS.	RS 109,00	RS 218,00	RS 99,00	RS 198,00					RS 104,00	RS 208,00
76	407077	2	UNID	PONTA PARA ULTRA-SOM (TIPS) COMPATÍVEL COM O APARELHO "JET SONIC". MODELO "G1 PERIO UNIVERSAL".	RS 69,00	RS 138,00	RS 83,30	RS 166,60	RS 90,00	RS 180,00			RS 80,77	RS 161,54
77	407077	20	UNID	PONTA PARA ULTRA-SOM (TIPS) COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO". MODELO "PERIO SUPRA".	RS 69,90	RS 1.398,00	RS 90,00	RS 1.800,00	RS 69,00	RS 1.380,00			RS 76,30	RS 1.526,00
78	420040	10	PCT	PONTA PARA ULTRA-SOM (TIPS) COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO". MODELO "PERIO SUPRA".	RS 74,90	RS 749,00	RS 90,00	RS 900,00	RS 69,00	RS 690,00			RS 77,97	RS 779,70
79	432870	5	UNID	PONTAS EM AÇO INOX PARA CANETA DE ULTRASSOM PIEZOELETRICO. POTÊNCIA 70% MEDIALVA. REFERÊNCIA SIMILAR E1-S. COMPATÍVEL COM AS MARCAS SCHUSTER E GNATUS. (ADAPTADOR)	RS 258,70	RS 1.293,50	RS 188,00	RS 940,00	RS 254,00	RS 1.270,00			RS 233,57	RS 1.167,85
80	416158	19	CAIXAS	PONTAS PARA SERINGA CENTRIX DE INJEÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS VISCOSOS, PASTAS OU GELS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 PONTAS SORTIDAS.	RS 68,16	RS 1.295,04	RS 50,88	RS 966,72	RS 62,00	RS 1.178,00			RS 60,35	RS 1.146,65
81	422638	10	PACOTES	PONTAS PARA SUÇÃO ODONTODONTICA, ROSQUILHEIS EM POLIPROPILENO, CALIBRE 0,014 POLEGADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	RS 54,00	RS 540,00	RS 49,90	RS 499,00	RS 46,00	RS 460,00			RS 49,97	RS 499,70
82	436328	100	PACOTES	REFIL DE PAPEL TOALHA INTERFOLHEADO COM FOLHA SIMPLES PACOTE COM 5000 FOLHAS	RS 120,90	RS 18.135,00	RS 92,60	RS 13.890,00	RS 148,08	RS 22.212,00			RS 120,53	RS 18.079,50
83	407961	1000	PCT	ROLETE DE ALGODÃO ABSORVENTE, MACIO, HOMOGÊNEO, INODORO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS (PCT COM 100 UNID). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR. CREMER.	RS 2,99	RS 2.990,00	RS 3,05	RS 3.050,00	RS 2,99	RS 2.990,00	RS 1,81	RS 1.810,00	RS 3,01	RS 3.010,00
84	463222	15	UND	Sabonete antisséptico, para limpeza, higienização e hidratação das mãos. Princípio ativo TRICLOSAN, Gálio SL.	RS 65,55	RS 983,25	RS 44,50	RS 667,50	RS 53,90	RS 808,50	RS 54,99	RS 824,85	RS 54,74	RS 821,10
85	466474	1	UND	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO DE 21CM BIVOLT	RS 199,99	RS 199,99	RS 206,00	RS 206,00	RS 190,00	RS 190,00	RS 201,78	RS 201,78	RS 199,44	RS 199,44
86	442471	3	KITS	SISTEMA CENTRIX PARA INJEÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS VISCOSOS, PASTAS OU GELS. APRESENTAÇÃO: ESTUJO COM SERINGA E 30 PONTAS SORTIDAS	RS 203,97	RS 611,91	RS 199,90	RS 599,70	RS 198,00				RS 200,62	RS 601,86
87	407965	10	PACOTES	Sobre-luva plástica em PEHD (Poliétileno de Alta Densidade) descartável em TAMANHO ÚNICO para sobreposição da luva de látex ou vinil. Pacote com 100 unidades.	RS 8,84	RS 88,40	RS 5,13	RS 51,30	RS 7,27	RS 72,70	RS 3,57	RS 35,70	RS 7,08	RS 70,80
88	277319	30	UND	Solução de peróxido de hidrogênio de concentração mínima 1% e máxima 1,5%, para uso em bochechos de redução da carga viral. Embalagem de 1 Litro.	RS 29,99	RS 899,70	RS 28,90	RS 867,00					RS 29,45	RS 883,50
89	270220	5	UND	SOLUÇÃO OTOLÓGICA DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. REFERÊNCIA SIMILAR OTOSPORIM. FRASCOS COM 10 ml	RS 12,06	RS 60,30	RS 12,69	RS 63,45	RS 12,06	RS 60,30	RS 19,90	RS 99,50	RS 12,27	RS 61,35
90	406292	500	PACOTES	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, TUBO EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE COM ARAME FACIL MOLDÁVEL, PONTA DE SILICONE, PCT COM 40 UNIDADES	RS 4,99	RS 2.495,00	RS 4,29	RS 2.145,00	RS 5,01	RS 2.505,00	RS 5,03	RS 2.515,00	RS 4,83	RS 2.415,00
91	445937	5	UND	SUPORTE DE ACRÍLICO. PORTA RESINA COMPOSTA COM GRADE EM ACRÍLICO PARA ORGANIZAÇÃO DE SERINGAS DE RESINA. REFERÊNCIA SIMILAR DENTAL SÃO PAULO	RS 106,25	RS 531,25	RS 106,25	RS 531,25	RS 98,00	RS 490,00	RS 67,37	RS 336,85	RS 103,50	RS 517,50



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS(usuário).
 Use 2520863.16920228-2082 para a consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/sigaxe/siga-autenticidade>
 Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 07/01/2021 10:17



PAPRO202001634V02

22/12/2020		MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - PROCESSO FILHO: PA-MEM-2020/17394										PA-PRO2020/1634		
Item	Qtd	UN	Especificação	INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA		
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
92	469723	6	UNID	Tapete desinfetante, barreira sanitária contra a contaminação microbiana tipo capacho em vinil de alta resistência química, lavável, de alta durabilidade, ardi chama, base sólida antiderrapante. Dimensões aproximadas: 10-15 mm de altura, 50 cm x 60 cm, cor preta. Referência similar Pedilúvio 3M	RS 150,00	RS 900,00	RS 135,00	RS 810,00	RS 141,00	RS 846,00			RS 142,00	RS 852,00
93	470310	3	UNID	Totem display para álcool gel, estrutura cilíndrica em aço inox, acionado por pedal resistente, para uso na higienização das mãos. Equipamento para encaixe e utilização de frascos comerciais de álcool em gel com bomba dosadora. Sem refil. Medidas aproximadas: 20x125cm. Referência similar Marchesoni MizarGel	RS 356,76	RS 1.070,28	RS 310,80	RS 932,40	RS 346,50	RS 1.039,50	RS 361,67	RS 1.085,01	RS 343,93	RS 1.031,79
TOTAL DO LOTE: ITENS INDIVIDUALIZADOS					RS 86.476,64		RS 73.178,92		RS 81.475,70		RS 44.069,21		RS 87.644,41	
TOTAL ORÇAMENTO					RS 251.090,60		RS 219.862,92		RS 237.291,08		RS 114.752,33		RS 164.817,06	
TOTAL GERAL ESTIMADO					RS 164.817,06									
OBSERVAÇÕES														
OBS 1	PREÇOS DESCONSIDERADOS DA MÉDIA, POR SEREM DÍSPARES DOS DEMAIS.													
OBS 2	PARA OS PREÇOS DESTACADOS NA COR VERMELHA, HOVE NECESSIDADE DE CONVERÇÃO NA UNIDADE DE MEDIDA, PARA FICAR EQUIVALENTE AO SOLICITADO NO TR.													

